در فرهنگ معین قشــم به معنی آب راهه و طبیعت نیز

آمده است .
جزیره قشــم در زمان مادها و هخامنشینان و ساسانیان
شــهری آبادو پر رونق بود آثار به جای مانده مانند ســد
تل و ســد دم و ســاختمان های کوه کولفان حکایت از
قدمت تاریخی قشم دارد . ســدهای مذکور از آثار دوره

ی ساسانیان است .
آلبوکرک ســر دار پرتغالی در ســال ۱۵۰۷ م 9۱۳ق با
تصرف جزیره هرمز بر تمام جزایر تســلط یافت پرتغالی
هــا بیش از یــک قرن در خلیج فــارس و جزایر حضور

داشتند و در جزایر هرمز و قشم فرمانروایی کردند .
از حکمرانان گذشــته در جزیره قشم می توان از شیوخ
بنی معین نام برد آنان حدود ۱9۰ سال در قشم حکمرانی
کردند .